Ver.4.0

Ver.4.0

	受付番号票貼付欄

合同会社変更登記申請書
 １．会社法人等番号
　　　フリガナ

 １．商　号
 １．本　店
 １．登記の事由         業務執行社員の退社及び加入
 １．登記すべき事項
 １．登録免許税         金　　　　　　円
 １．添付書類
　　　　総社員の同意書　　　　　　　　　　　　　　　 １通

　　　　定款、業務執行社員の互選による代表社員の選任を証する書面及び就任承諾書１通

　　　　代表社員である法人の登記事項証明書　 　　　　　通

　　　　職務執行者の選任に関する書面    　　　　　   　通

　　　　職務執行者の就任承諾書            　 　　　　　通

　　　　登記事項証明書   　  　　　　　       　       通

　　　　委任状　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 通

  上記のとおり登記の申請をします。
      　令和　　年　　月　　日

                 　　申請人

                 　　代表社員

                 　　連絡先の電話番号

       　　　　法務局　　　支　局  御中

                         　出張所

　収入印紙貼付台紙

	 収　入

 印　紙

　総社員の同意書の例
（一例です。会社の実情に合わせて作成してください。）
	同意書
　１　当会社の業務執行社員▲▲▲▲は、その持分全部を□□□□に譲渡して退社し、これを譲り受けた□□□□は、同時に業務執行社員として加入すること。
新加入社員の氏名及び住所並びに出資の目的及び価額は、次のとおり。
○県○市○町○丁目○番○号
１　金○円　全部履行　有限責任社員□□□□

  １　定款第○条中、有限責任社員▲▲▲▲の項を削除し、有限責任社員△△△△の次に次の１号を加えること。
５　金○円　○県○市○町○丁目○番○号　有限責任社員□□□□

  １　定款第○条を次のように改める。

第○条
社員△△△△及び□□□□は、業務執行社員とし、当会社の業務を執行するものとする。

    以上に同意する。

      令和○年○月○日

○県○市○町○丁目○番○号

○○合同会社

業務執行社員　　△　△　△　△

同          ▲　▲　▲　▲

社        員    ○　○　○　○

同          ○　○　○　○

加入社員　　□  □  □  □

　委任状の例
	                                  委　任　状

                                      ○県○市○町○丁目○番○号

                                    　  ○　○　○　○

 　 　私は、上記の者を代理人に定め、次の権限を委任する。

   １　当会社の社員変更登記を申請する一切の件

 　１  原本還付の請求及び受領の件（注）原本還付を請求する場合に記載します。
       令和○年○月○日

                               ○県○市○町○丁目○番○号
                               ○○合同会社

                                 代表社員　　○　○　○　○ 　㊞（注）
                   　　　（注）代表社員が登記所に提出している印鑑を押してください。